
 
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
29 апреля  2021 года  г. Моршанск    №  253   

 
Об условиях приватизации  муниципального имущества – автобус ПАЗ 

32053, идентификационный номер (VIN)X1М3205Е070006404 
 

Рассмотрев материалы, представленные главой администрации района 
об условиях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», Положением о порядке приватизации муниципального 
имущества Моршанского района, утвержденным решением Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 27.04.2017 года № 343, Прогнозным 
планом  (программой) приватизации муниципального имущества 
Моршанского района на 2021-2023 годы, утвержденным решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов от 22.12.2020 года №204, 

 
Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л : 
 

1. Приватизировать объект недвижимого имущества: автобус ПАЗ 
32053, идентификационный номер (VIN)X1М3205Е070006404, наименование 
(тип ТС) –автобус, категория ТС –Д, год изготовления -2007, модель -523400, 
№ двигателя –71016710, кузов(кабина, прицеп) №- X1М3205Е070006404, цвет 
кузова (кабины, прицепа) –желтый, мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 130, 
рабочий объем двигателя -4670 куб. см., тип двигателя: бензиновый;  
разрешенная максимальная масса–7705 кг, масса без нагрузки– 4720 кг, 
организация - изготовитель ТС (страна) – ООО «Павловский автобусный 
завод», паспорт транспортного средства–52 МО 322250 выдан ООО 
«Павловский автобусный завод», дата выдачи паспорта 27.08.2007г. (далее 
транспортное средство), путем продажи муниципального имущества на 
аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме 
подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, определенной 
независимым оценщиком и составляющей 40910  рублей (сорок тысяч 
девятьсот десять рублей ноль копеек) в соответствии с отчетом об оценке 
рыночной транспортного средства № 08-М-21 от 16.04.2021 года. 

2. Установить начальную цену транспортного средства в размере 40910  
рублей (сорок тысяч девятьсот десять рублей ноль копеек) с НДС   в 
соответствии с отчетом № 08-М-21 от 16.04.2021 года об рыночной оценке 
транспортного средства, составленного в соответствии с федеральным 
законодательством об оценочной деятельности. 



3.    Администрации района обеспечить организацию продажи 
муниципального имущества в установленном законом порядке. 

4.    Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) в 
сетевом издании  «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru). 

5.     Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Председатель Моршанского  
районного Совета народных депутатов                                              Е.П.Буренин 

http://www.top68.ru/



